Земское Собрание

Верещагинского муниципального района

Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2016

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района – главы администрации Верещагинского муниципального района и избрания главы муниципального района – главы администрации

Верещагинского муниципального района
           В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земское Собрание РЕШАЕТ:
          1.  Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района – главы администрации Верещагинского муниципального района и избрания главы муниципального района – главы администрации, утвержденный решением Земского Собрания  Верещагинского муниципального района от  04.02.2016 года № 5/74:

          1.1. Пункт 2  дополнить подпунктом 2.5. следующего содержания: «2.5. Кандидатом на должность главы муниципального района может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;
         1.2. В подпункте 4.2. после слов «муниципальный район» дополнить словами «Пермского края»;

         1.3. В абзаце 2 подпункта 5.2. после слов «о представлении» дополнить словами «не менее»;

         1.4.  Абзац 7 подпункта 5.2. изложить в следующей редакции: «По кандидатам, набравшим по итогам рейтингового голосования наибольшее количество голосов, принимается решение о представлении их кандидатур на рассмотрение Земского Собрания».
         1.5. В абзаце 8 подпункта 5.2. слово «кандидату» заменить словом «кандидатам»;
         1.6. Подпункт 5.3.1. изложить в новой редакции «5.3.1. о представлении не менее двух зарегистрированных кандидатов на рассмотрение Земского Собрания;»;

         1.7. В подпункте 6.1. слова «двух кандидатов»  заменить словами «не менее двух зарегистрированных кандидатов»;

         1.8. В подпункте 6.4.2. слово «двух» исключить;

         1.9. В подпункте 6.5. слово «двух» исключить.

         1.10. В пункте 6.6. слова «официальном сайте Верещагинского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте «Верещагинский муниципальный район Пермского края».
         2.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

          3.  Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Земского Собрания Верещагинского муниципального района по вопросам самоуправления, административно-территориального устройства, землепользования и собственности.
Председатель Земского Собрания

Верещагинского муниципального района                                                С.В. Тунев
Глава муниципального района -

глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                    С.В. Кондратьев

28.11.2016     № 19/211

2